
 
 

23 декабря 2009 года 
 

 

 
 

№ 42 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА  
 
 

Решение 
22.12.2009 г.         г. Цивильск 

 
 
О внесении изменений  в Положение «О налоговом регулировании в Цивильском 
районе, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах 
к ведению органов местного самоуправления» 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 22 июля  2008 г. №155- ФЗ « О внесении изменений в часть вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации( с изменениями от 26 ноября 2008 г., 29 июня 2009 г.) , Собрание депутатов 
Цивильского района  решило: 

 Внести в Положение «О налоговом регулировании в Цивильском районе, отнесенных законодательством Российской  
Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», утвержденного решением Собрания депутатов 
Цивильского района от 27 июня 2007 года (c изменениями от 26 сентября 2007 г. , 15 ноября 2007 г., 23 июля 2008 г., 31 
октября 2008 г., 27 февраля 2009 г.), следующие изменения: 

           1. В приложении №1  к Положению «О налоговом регулировании в Цивильском районе, отнесенных 
законодательством Российской  Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» в перечне 
бытовых услуг, слова «Изготовление и ремонт мебели» заменить словами  « Ремонт мебели»; 
 слова «Ремонт и строительство жилья и других построек» заменить словами « Ремонт жилья и других построек»; 
                   2.  В приложении №2 « Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности розничной торговли в 
Цивильском районе» после 4 пункта добавить :   «Примечание :  При смешанной торговле в расчете величины вмененного 
дохода в целях налогообложения единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется 
наибольший корректирующий коэффициент по ассортиментной группе реализуемых товаров». 
   

 
 

Глава Цивильского района                   Г.Г. Фадеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               23 декабря, среда                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 42                                                                                                                                                                                                             Цивильского района 
 

2 

Собрание депутатов Цивильского района Чувашской Республики 
 

Решение 
22 декабря 2009 года                      г. Цивильск 

 
 

Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района  
Чувашской Республики на 2009 год 

 
В соответствии со статьей 47 Положения о бюджетном процессе в Цивильском районе Собрание депутатов решило: 
1. Уточнить объем муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2009 год в сторону 

увеличения по доходам и расходам соответственно на 813924 рубля 26 копеек согласно  приложениям №№ 1-4 к настоящему 
решению. 

2. Внести изменения в адресную инвестиционную программу Цивильского района на 2009 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, на 2009 год согласно приложению 6 к настоящему 
решению. 

4. Утвердить распределение субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности, на 2009 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной 
техники на 2009 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

 
 
 

Глава Цивильского района        Г.Г. Фадеева 
 
 
 
 Приложение № 1 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 22.12.2009 г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского  района 
 Чувашской Республики на 2009 год" 
   
 ДОХОДЫ  

муниципального бюджета  Цивильского  района Чувашской Республики на 2009 год 
Коды доходов бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов Увеличение, уменьшение 
(-) 

1 2 3 
100 00000 00 0000 000 Доходы 0,00 
105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененных доход для отдельных видов деятельности 6 364,00 
105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -6 364,00 
107 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1,00 
104 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением полезных ископаемых в виде 

природных алмазов) 
-1,00 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

970 673,00 

202 02036 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской местности  

-159 300,00 

202 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих  в сельской местности  

65 400,00 

202 02102 05 0000 151 Субсидии бюдетам муниципальных районов на закупку автомобильных средств и коммунальной 
техники 

2 676 173,00 

202 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов по вовлечению в 
оборот необрабатываемых сельскохозяйственных земель 

-1 511 600,00 

202 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 

-100 000,00 

300 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности -156 748,74 
Итого   813 924,26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Официальный вестник                                                                                                                                                                               23 декабря, среда           
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 42 3 
   Приложение № 2 
   к решению Собрания депутатов 
   Цивильского района от 22.12.2009 г. 
  "Об уточнении муниципального бюджета  Цивильского  района  
   Чувашской Республики на 2009 год" 
      

Распределение расходов 
муниципального бюджета  Цивильского района Чувашской Республики на 2009 год 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации 

     (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 

Показатели РЗ  ПР Всего 
средства 
бюджета 

средства от 
предпринимательской и 
иной приносящей доход 
деятельности 

1 2 3 4 5 6 
Общеэкономические вопросы 01   -51 338,07 -29 414,81 -21 923,26 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 66 472,00 66 472,00   
Национальная экономика 04   -1 512 020,14 -1 512 020,14   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 -420,14 -420,14   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   435 600,00 435 600,00   
Коммунальное хозяйство 05 02 435 600,00 435 600,00   
Образование 07   -505 768,68 -370 943,20 -134 825,48 
Дошкольное образование 07 01 -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Общее образование 07 02 -662 395,52 -370 943,20 -291 452,32 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 175 000,00 0,00 175 000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09 -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Культура,кинематография и средства массовой информации 08   29 834,95 29 834,95 0,00 
Культура 08 01 29 834,95 29 834,95 0,00 
Межбюджетные трансферты 11   2 417 616,20 2 417 616,20   
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 11 02 2 417 616,20 2 417 616,20   

Итого     813 924,26 970 673,00 -156 748,74 
 
 
 
 
   Приложение № 3 
   к решению Собрания депутатов  
   Цивильского района от 22.12.2009 г. 
   "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
    Чувашской Республики на 2009 год" 
        

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2009 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

       (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) 

в том числе 
Показатели Рз ПР ЦСР ВР Всего  средства 

бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       -51 338,07 -29 414,81 -21 923,26 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04     -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 0020000   -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Центральный аппарат 01 04 0020400   -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500 -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     66 472,00 66 472,00   
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 06 0020000   66 472,00 66 472,00   
Центральный аппарат 01 06 0020400   66 472,00 66 472,00   
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 0020400 500 66 472,00 66 472,00   
Национальная экономика 04       -1 512 020,14 -1 512 020,14   
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Региональные целевые программы 04 05 5220000   -1 511 600,00 -1 511 600,00   
РЦП "Развитие агропромышленного комплекса Чувашской 04 05 5225700   -1 511 600,00 -1 511 600,00   



               23 декабря, среда                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 42                                                                                                                                                                                                             Цивильского района 
 

4 

Республики и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы" 
Компенсация части затрат по вовлечению в оборот 
необрабатываемых сельскохозяйственных земель 04 05 5225708   -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Субсидии юридическим лицам 04 05 5225708 006 -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Дорожное хозяйство 04 09     0,00 0,00   
Целевые программы муниципальных образований 04 09 7950000   0,00 0,00   
МЦП "Дороги Цивильского района" 04 09 7950003   0,00 0,00   
Бюджетные инвестиции 04 09 7950003 003 -1 409 800,00 -1 409 800,00   
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 7950003 365 1 409 800,00 1 409 800,00   
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     -420,14 -420,14   
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 04 12 3400000   -420,14 -420,14   
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 3400300   -420,14 -420,14   
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 3400300 500 -420,14 -420,14   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       435 600,00 435 600,00   
Коммунальное хозяйство 05 02     435 600,00 435 600,00   
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 05 02 3400000   435 600,00 435 600,00   
Закупка для государственных нужд техники, производимой на 
территории Российской Федерации 05 02 3400702   435 600,00 435 600,00   
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 3400702 500 435 600,00 435 600,00   
Образование 07       -505 768,68 -370 943,20 -134 825,48 
Дошкольное образование 07 01     -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000   -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 4209900   -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Общее образование 07 02     -662 395,52 -370 943,20 -291 452,32 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 07 02 1020000   -30 000,00 -30 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований) 07 02 1020100   -30 000,00 -30 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 07 02 1020102   -30 000,00 -30 000,00   
Бюджетные инвестиции 07 02 1020102 003 -30 000,00 -30 000,00   
Школы-детские сады,школы начальные, неполные средние и средние 07 02 4210000   -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 4219900   -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 5200000   -100 000,00 -100 000,00   
Ежемесчное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 5200900   -100 000,00 -100 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 5200900 001 -100 000,00 -100 000,00   
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     175 000,00 0,00 175 000,00 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 07 07 4320000   175 000,00 0,00 175 000,00 
Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей 07 07 4320200   175 000,00 0,00 175 000,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 001 175 000,00 0,00 175 000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09     -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедическте 
пункты 07 09 4520000   -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4529900   -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Культура, кинематография и средства массовой информации 08       29 834,95 29 834,95 0,00 
Культура 08 01     29 834,95 29 834,95 0,00 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 
информации 08 01 4500000   29 834,95 29 834,95   
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 4508500   29 834,95 29 834,95   
Прочие расходы 08 01 4508500 013 29 834,95 29 834,95   
Межбюджетные трансферты 11       2 417 616,20 2 417 616,20   
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 11 02     2 417 616,20 2 417 616,20   
Федеральные целевые программы 11 02 1000000   111 800,00 111 800,00   
ФЦП "Социальное развитие села до 2010 года" 11 02 1001100   111 800,00 111 800,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности 11 02 1001100 021 7 600,00 7 600,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 11 02 1001100 099 104 200,00 104 200,00   
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 11 02 3400000   2 511 516,20 2 511 516,20   
Закупка для государственных нужд техники, производимой на 
территории Российской Федерации 11 02 3400700   2 511 516,20 2 511 516,20   
Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 11 02 3400702   2 511 516,20 2 511 516,20   
Фонд софинансирования 11 02 3400702 010 2 511 516,20 2 511 516,20   
Региональные целевые программы 11 02 5220000   -205 700,00 -205 700,00   
РЦП "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2012 
года " 11 02 5226800   -205 700,00 -205 700,00   



Официальный вестник                                                                                                                                                                               23 декабря, среда           
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 42 5 
Социальное развитие села в Чувашской Республике 11 02 5226801   -205 700,00 -205 700,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности 11 02 5226801 021 -166 900,00 -166 900,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению 
жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской 
местности 11 02 5226801 099 -38 800,00 -38 800,00   

Итого         813 924,26 970 673,00 -156 748,74 
 
    Приложение № 4 
    к решению Собрания депутатов  
    Цивильского района от 22.12.2009 г. 
    "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 
     Чувашской Республики на 2009 год" 
         

Распределение расходов 
муниципального бюджета Цивильского  района Чувашской Республики на 2009 год 

по главным распорядителям  средств муниципального бюджета Цивильского  района в соответствии 
с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации 

         
        (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) 
в том числе 

Показатели Мин Рз ПР ЦСР ВР Всего средства 
бюджета  

средства от 
предпринимательской  

деятельности 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Цивильского района 903         -1 164 395,26 -1 142 472,00 -21 923,26 
Общегосударственные вопросы 903 01       -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 903 01 04     -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 903 01 04 0020000   -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Центральный аппарат 903 01 04 0020400   -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020400 500 -117 810,07 -95 886,81 -21 923,26 
Национальная экономика 903 04       -1 512 020,14 -1 512 020,14   
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Региональные целевые программы 903 04 05 5220000   -1 511 600,00 -1 511 600,00   
РЦП "Развитие агропромышленного комплекса Чувашской 
Республики и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2008-2012 годы" 903 04 05 5225700   -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Компенсация части затрат по вовлечению в оборот 
необрабатываемых сельскохозяйственных земель 903 04 05 5225708   -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Субсидии юридическим лицам 903 04 05 5225708 006 -1 511 600,00 -1 511 600,00   
Дорожное хозяйство 903 04 09     0,00 0,00   
Целевые программы муниципальных образований 903 04 09 7950000   0,00 0,00   
МЦП"Дороги Цивильского района" 903 04 09 7950003   0,00 0,00   
Бюджетные инвестиции 903 04 09 7950003 003 -1 409 800,00 -1 409 800,00   
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 04 09 7950003 365 1 409 800,00 1 409 800,00   
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     -420,14 -420,14   
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 903 04 12 3400000   -420,14 -420,14   
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 903 04 12 3400300   -420,14 -420,14   
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 04 12 3400300 500 -420,14 -420,14   
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       435 600,00 435 600,00   
Коммунальное хозяйство 903 05 02     435 600,00 435 600,00   
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 903 05 02 3400000   435 600,00 435 600,00   
Закупка для государственных нужд техники, производимой 
на территории Российской Федерации 903 05 02 3400702   435 600,00 435 600,00   
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 05 02 3400702 500 435 600,00 435 600,00   
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 903 08       29 834,95 29 834,95   
Культура 903 08 01     29 834,95 29 834,95   
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 903 08 01 4500000   29 834,95 29 834,95   
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 903 08 01 4508500   29 834,95 29 834,95   
Прочие расходы 903 08 01 4508500 013 29 834,95 29 834,95   
Отдел образовании и социального развития 
администрации Цивильского района 974         -505 768,68 -370 943,20 -134 825,48 
Образование 974 07       -505 768,68 -370 943,20 -134 825,48 
Дошкольное образование 974 07 01     -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000   -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900   -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209900 001 -5 017,51 0,00 -5 017,51 
Общее образование 974 07 02     -662 395,52 -370 943,20 -291 452,32 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 974 07 02 1020000   -30 000,00 -30 000,00   
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 974 07 02  1020100   -30 000,00 -30 000,00   



               23 декабря, среда                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 42                                                                                                                                                                                                             Цивильского района 
 

6 

строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
муниципальных образований) 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 974 07 02 1020102   -30 000,00 -30 000,00   
Бюджетные инвестиции 974 07 02 1020102 003 -30 000,00 -30 000,00   
Школы-детские сады,школы начальные, неполные средние и 
средние 974 07 02 4210000   -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900   -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 -532 395,52 -240 943,20 -291 452,32 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 974 07 02 5200000   -100 000,00 -100 000,00   
Ежемесячное вознаграждение за классное руководство 974 07 02 5200900   -100 000,00 -100 000,00   
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 5200900 001 -100 000,00 -100 000,00   
Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07     175 000,00 0,00 175 000,00 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 974 07 07 4320000   175 000,00 0,00 175 000,00 
Мероприятия по организации оздоровительной кампании 
детей 974 07 07 4320200   175 000,00 0,00 175 000,00 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 4320200 001 175 000,00 0,00 175 000,00 
Другие вопросы в области образования 974 07 09     -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедическте пункты 974 07 09 4520000   -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 09 4529900   -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529900 001 -13 355,65 0,00 -13 355,65 
Финансовый отдел администрации Цивильского района 992         2 484 088,20 2 484 088,20   
Общегосударственные вопросы 992         66 472,00 66 472,00   
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06     66 472,00 66 472,00   
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 992 01 06 0020000   66 472,00 66 472,00   
Центральный аппарат 992 01 06 0020400   66 472,00 66 472,00   
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020400 500 66 472,00 66 472,00   
Межбюджетные трансферты 992 11       2 417 616,20 2 417 616,20   
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 992 11 02     2 417 616,20 2 417 616,20   
Федеральные целевые программы 992 11 02 1000000   111 800,00 111 800,00   
ФЦП "Социальное развитие села до 2010 года" 992 11 02 1001100   111 800,00 111 800,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности 992 11 02 1001100 021 7 600,00 7 600,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 992 11 02 1001100 099 104 200,00 104 200,00   
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 992 11 02 3400000   2 511 516,20 2 511 516,20   
Закупка для государственных нужд техники, производимой 
на территории Российской Федерации 992 11 02 3400700   2 511 516,20 2 511 516,20   
Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 992 11 02 3400702   2 511 516,20 2 511 516,20   
Фонд софинансирования 992 11 02 3400702 010 2 511 516,20 2 511 516,20   
Региональные целевые программы 992 11 02 5220000   -205 700,00 -205 700,00   
РЦП "Социальное развитие села в Чувашской Республике до 
2012 года" 992 11 02 5226800   -205 700,00 -205 700,00   
Социальное развитие села в Чувашской Республике 992 11 02 5226801   -205 700,00 -205 700,00   
Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 
и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности 992 11 02 5226801 021 -166 900,00 -166 900,00   
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 992 11 02 5226801 099 -38 800,00 -38 800,00   

Итого           813 924,26 970 673,00 -156 748,74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Официальный вестник                                                                                                                                                                               23 декабря, среда           
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 42 7 

Приложение №5 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района от 22.12.2009 г. 
"Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 

Чувашской Республики на 2009 год" 
   

Адресная инвестиционная программа Цивильского муниципального района 
на 2009 год 

   (рублей) 
Бюджетные инвестиции   -30 000,00 
в том числе:    
образование    -30 000,00 

Наименование отраслей, государственных заказчиков, 
муниципальных образований и объектов 

Код целевой статьи Объемы финансирования 
(+) увеличение,    (-) 

уменьшение (рублях) 

Вводимая мощность в 
соотвествующих 

единицах измерения 
Образование, всего  -30 000,00  
в том числе:    
Непрограммная часть 1020102 -30 000,00  
отдел образования и социального развития администрации 
Цивильского района 

 
  

Строительство котельной  Чурачикской СОШ 1020102 -30 000,00 2009г. 
 

Приложение №6 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района от 22.12.2009 г. 
"Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 

Чувашской Республики на 2009 год" 
     

Распределение 
субсидий бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской 

местности,  на 2009 год 
    (рублей) 

Увеличение, уменьшение (-) № 
п/п Наименование поселений 

Всего республиканского бюджета ЧР федерального бюджета 
4. Игорварское сельское поселение -59 200,00 -66 800,00 7 600,00 
9. Опытное  сельское поселение -100 100,00 -100 100,00 0,00 
 Итого -159 300,00 -166 900,00 7 600,00 
 
 

Приложение №7 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района от 22.12.2009 г. 
"Об уточнении муниципального бюджета Цивильского  района 

Чувашской Республики на 2009 год" 
     

Распределение 
субсидий бюджетам поселений на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности,  на 2009 год 

    (рублей) 
Увеличение, уменьшение (-) № 

п/п Наименование поселений Всего республиканского бюджета 
ЧР 

федерального 
бюджета 

2. Булдеевское сельское поселение -20,00 -20,00 0,00 
3. Второвурманкасинское сельское поселение -5,00 -5,00 0,00 
6. Малоянгорчинское сельское поселение -3 660,00 -3 660,00 0,00 
11. Поваркасинское сельское поселение -30 000,00 -30 000,00 0,00 
16. Чиричкасинское сельское поселение 104 200,00 0,00 104 200,00 
17. Чурачикское сельское поселение -5 115,00 -5 115,00 0,00 
 Итого 65 400,00 -38 800,00 104 200,00 
 
 Приложение №8 
 к решению Собрания депутатов 
 Цивильского района от 22.12.2009г. 
 "Об уточнении муниципального бюджета Цивильского района 
 Чувашской Республики на 2009 год" 
   
 Распределение 
 субсидий бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники на 2009 год 
  (рублей) 
№ п/п Наименование поселений Увеличение, уменьшение (-) 

9. Опытное сельское поселение 603 492,00 
15. Цивильское городское поселение 1 612 472,40 
17. Чурачикское сельское поселение 295 551,80 

 Итого 2 511 516,20 
 
 

 
 
 
 
 
 



               23 декабря, среда                                                                                                                                                                                 Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 42                                                                                                                                                                                                             Цивильского района 
 

8 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22 декабря 2009 года       №775 

 
г. Цивильск 

 
 
О мерах по реализации решения Собрания депутатов Цивильского 
 района Чувашской Республики «Об уточнении муниципального  
бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2009 год». 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 22 декабря 2009 года «Об уточнении 
муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2009 год»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Принять к исполнению муниципальный бюджет Цивильского района Чувашской Республики на  2009 год с учетом изменений, внесенных 

решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 22 декабря 2009 года «Об уточнении муниципального бюджета Цивильского 
района Чувашской Республики». 

2. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «Об 
уточнении муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2009 год». 

3. Главным распорядителям и получателям средств  муниципального бюджета Цивильского района Чувашской Республики обеспечить 
своевременное и полное использование полученных в 2009 году из республиканского бюджета Чувашской Республики субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений: 
- принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов и недопущению образования просроченной кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений, финансируемых из бюджетов поселений; 
- внести соответствующие изменения в бюджеты поселений на 2009 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов в соответствии с 

решением. 
 
 

Глава администрации 
Цивильского района                                 Ю.М. Николаев 

 
 
 

Утвержден 
постановлением главы администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 
от 22.12.2009 г. №775 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «Об уточнении муниципального 

бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2009 год» 
№ 
пп 

Наименование мероприятий Срок реализации Ответственный исполнитель 

1. Представление в финансовый отдел администрации Цивильского района справок 
об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю средств 
муниципального бюджета Цивильского района и справок об изменении 
бюджетных ассигнований по получателям бюджетных средств 

до 22 декабря 2009г. Главные распорядители и получатели 
средств муниципального бюджета 
Цивильского района 

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись муниципального бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики 

до 23 декабря 2009г. Финансовый отдел 

3. Подготовка предложений о внесении изменений в постановление главы 
администрации Цивильского района от 15 декабря 2008 г. №497 «Об  
утверждении предельной численности работников и фонда оплаты труда органа 
местного самоуправления Цивильского района» 

до 25 декабря 2009г. Финансовый отдел 

4. Подготовка предложений о внесении изменений в постановление главы 
администрации Цивильского района от 15 декабря 2008г. №498 «Об утверждении 
фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 
Цивильского района» 

до 25 декабря 2009г. Финансовый отдел 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 23.12.2009 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


